3. vom 14.5.1472: →Sixtus IV. legt die Zahl der →auditores rote auf 12 fest. 

→Cocquelines III/3 S. 132f. Nr. 2. 

4. vom 1.5.1514: →Leo X. bestätigt bzw. erweitert die Rechte der Skriptoren als 
wirkliche familiares continui commensales des jeweiligen Papstes (auch wenn 
eine namentliche Eintragung in den rotulus familie nicht erfolgt) und die daraus 
folgenden exzessiven Rechte beim Erwerb von Expektanzen für sie selbst oder 
von ihnen nominierte Personen, auch unter Übergehung von preces primarie der 
Fürsten und von Konkordatsbestimmungen, und Ausstellung der Urkunde  abs-
que signatura. Am Schluß folgt die Namensliste der amtierenden Skriptoren. 
Abschriftlich Vatikanische Bibliothek, Ottob. lat. 920 fol. 25v–31r. 

Leo episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Romani pontificis consueta 
benignitas, ut ea, que per predecessores suos presertim personarum sibi et sedi apostolice con-
tinuos labores impendentium commodum et utilitatem concernentia concessa sunt, firma per-
petuo et illibata premaneant, libenter approbat et innovat, prout in domino salubriter competit 
expedire. 
Dudum siquidem, postquam felicis recordationis Sixtus IIII, Innocentius VIII, Alexander VI 
et nonnulli alii Romani pontifices eorum et nostri predecessores scriptoribus litterarum apo-
stolicarum, qui tunc erant et imposterum forent, perpetuo nonullas antelationem, prerogati-
vam, decreta, declarationes, gratias, privilegia et indulta tam quoad assecutionem beneficio-
rum ecclesiasticorum vigore gratiarum expectativarum quam sub ceris modo et forma tunc 
expressis concesserunt et confirmaveunt ac approbaverunt, pie memorie Iulius papa II etiam 
predecessor noster motu proprio et certa scientia omnia et singula privilegia et indulta predic-
ta quoad concessiones, declarationes, antelationes, prerogativas et subsecutas approbationes, 
confirmationes declarationes, decreta necnon singulas litteras desuper confectas et in illis con-
tenta ac illas concermemtia auctoritate apostolica approbavit et confirmavit ac perpetue firmi-
tatis robur obtinerent, perpetuo favorabiliter observari debere decrevit et declaravit illaque pro 
tutiori cautela motu, sceintia et auctoritate similibus eisdem scirptoribus presentibus et futuris 
de novo concessit. Et quia idem Sixtus predecessor stutuisse et ordinasse dicebatur, quod 
scriptores coniugati eorum loco filium vel fratrem seu nepotem prout eis placeret, vocare pos-
sent, qui privilegiis et prerogativis ac aliis gratiis eisdem scriptoribus concessis quoad assecu-
tionem beneficiorum ecclesiasticorum uti possent, statutum et ordinationem Sixti predecesso-
ris huiusmodi ac alias litteras desuper confectas ad hoc etiam, quod dicti scriptores coniugati 
et alii, qui prerogativis et gratiis huusmodi in propriis personis uti et gaudere non possent aut 
non vellent, pro tempore filios, fratres vel nepotes nominare et sic nominati eisdem prerogati-
vis et aliis, ut prefatur, concessis uti valerent, eisdem motu proprio et auctoritate extendi et 
ampliavit, ita tamen, quod dicti nominati privilegiis, prerogativis et aliis gratiis, etiam alio 
respectu, qua quidem scriptores essent, quo ad gratias expectativas et eorum extensiones, mu-
tationes et revalidationes eis concessas seu quovismodo competentes post dictam nominatio-
nem uti nullatenus valerent, et nichilominus motu, scientia et auctoritate similibus eosdem 
scriptores presentes et futuros ac eorum singulos suos et successorum suorum Romanorum 
ponti ad similem effectum ficum pro tempore existentium familiares continuos commensales 
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veros et non fictos, etiam antiquos et in certis litteris per eum seu etiam successores suos 
huiusmodi super concessione prerogativarum et antelationum in assecutione beneficiorum 
ecclesiasticorum vigore gratiarum expectativarum, revalidationum, extemsionum et mutatio-
num, collationum earundem per eum et successores prefatos concessarum et concedendarum 
pro tempore descriptorum seu locis aliis ad similem effectum nomintorum concessis et etiam 
concedendis post primum videlicet et ante ultimum pro tempore inibi descriptum seu nomina-
tum descriptos esse litterasque desuper confectas, etiam pro tempore cum omnibus et singulis 
in eis contentis clausulis pro scriptoribus ipsis tunc presentibus et futuris teneant pro veris 
familaribus continuis commensalibus antiquis et descriptis suis et successorum predictorum, 
quoties emanarent immediate suffragari ipsosque in assecutione quorumcumque beneficiorum 
ecclesiasticorum, quecumque, quotcumque et qualiacumque forent, que vigore quarumvis 
gratiarum expectativarum. revalidationum, extensionum, ampliactiinum et mutationum colla-
tionum per eum ac eosdem successores suos ac eisdem et eorum singulis sub quibusvis verbo-
rum formis et tenoribus concessarum duxerint acceptanda, illis eisdem prerogativis, antelatio-
nibus, decretis, declarationinus, suspensionibus, exceptionibus, gratiis, favoribus et indultis, 
quibus alii sui ac successorum suorum familiares continui commensales descripta pro tempore 
in simili assecutione beneficiorum ecclesaisticoum utterentur [!|, potirentur et gauderent ac 
uti, potiri et gaudere possent tunc quomodolibet in futurum, non ad familiarium instar, sed 
parformiter et absque ulla differentia, sine tamen priorum ante eos et ultimum in dictis litteris 
descriptorum huiusmodi preiudicio uti, potiri et gaudere, quodque littere ipsius Iulii predeces-
soris, per quascumque litteras, concessiones, constitutiones ac regulas cancellarie, que ad eo-
dem Iulio predecessore et dicta sede hactenus emanaverrant, cuiuscumque tenoris et continen-
tie existentes et quascumque clausulas, etiam derogatoriarum derogatorias ac alias quascum-
cumque fortissmas in se continentes, etiam super eas litteras Iulii predecessoris huiusmodi 
specialiter et expresse derogaretur et derogari videretur, nullatenus derogari seu illas suspendi, 
annullari aut modificari sive a quoquam contra eos in iudicio vel extra opponi posse decrevit 
et declaravit, prout ipse Iulius predecessor eosdem scriptores presentes et futuros et illorum 
singulos pro primum et ante ultimum descriptors huiusmodi in quibuslibet litteris et rotulis, in 
quibus dicti familiares antiqui Iulii predecessores et successores fuorum huiusmodi descripti 
erant et imposterum describerentur, descripsit et annotavit, mandans nichilominus motu, 
scientia et auctoritate similibus causarum palatii apostolici auditoribus eorumque locatentibus 
et quibusvis aliis iudicibus et personis ordinariis et delegatis in Romana curia et extra eam pro 
tempore procedentibus, quatinus in quibuscumque causis suis ex premissis et eorum occasio-
ne tam motis quam movendis iuxta declarationes, voluntates, concessiones et alio premissa 
sublata eis et quolibet eorum quavis alio interpretandi et iudicandi facultate procederet, iudi-
caverit, traderent et diffinirent, decernens extunc irritum et inane, si secus super hiis q quo-
quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter fieri et attemptari contingeret, prout in singu-
lorum predecessorum huiusmodi litteris desuper confectis plenius continebat. 
Nos igitur attendentes, quod tam prefati, qui hactenus fuerunt, quam dilecti filii presntes litte-
rarum apostolicarum scriptores in scribendis litteris et brevibus apostolicis etiam de curia ma-
gnos labores habuerunt, prout ipsi scriptores presentes habent, subire et propterea dignum, 
ymo potius debitum reputantes, quod ex huiusmodi laboribus aliquid commodum reportare 
valeant, ipsos presentes scriptores et eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspen-
sionis et interdicti etc. fore censentes, motu simili, non ad ipsorum scriptorum vel alicuius 
alterius pro eis nobis super hoc oblate petitionis instantia, sed de nostra mera liberalitate et de 
certa nostra scientia ac de apostolice potestatis plenitudine, omnia et singula privilegia et in-
dulta, etiam queoad concessiones, declarationes, antelationes, prerogativas et singulas litteras 
desuper confectas huiusmodi ac in illis contenta et illa concernentia eadem auctoritate appro-
bamus et confirmamus ac perpetue firmitatis robur obtinere debere declaramus, supplentes 
omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem, illaque 
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etiam eisdem scriptoribus presentibus et futuris de novo perpetuo concedimus necnon Sixti, 
Innocentii, Alexandri et Iulii ac aliorum predecessorum et eorum cuiuslibet litteras, statuta et 
ordinationes  huiusmodi ad hoc, ut etiam omnes et singuli scriptores prefati presentes et futuri 
tam clerici quam layci, qui privilegiis et gratiis huiusmodi in propriis personis quoad assecu-
tionem beneficiorum huiusmodi gaudere non potuerint aut valuerint, etiam nedum filios suos 
et nepotes tam descendentes quam collaterales seu etiam alios amicos seu benivolos ipsorum 
scriptorum clericos simpliciter aut ad unam vel plures seu singuli ad singulas a nobis vel Ro-
mano pontifice pro tempore existente singulis scriptoribus ecclesiasticis in eorum gratiis ex-
pectativis pro tempore concessis collationem vel collationes pro consequendis antelationum 
prerogativis, privilegiis et indultis ecclesiasticis scriptoribus prefatis per presentes ac ante et 
infuturum pro tempore concessis nominare ipsique sic nominati pro tempore huiusmodi ante-
lationum prerogativis scriptoribus nunc et pro temproe concessis huiusmodi in assecutionem 
beneficiorum aliorum vigore dictarum collationum, ad quas nominati fuerint, uti, potiri et 
gaudere libere et licite valeant, ac si earundem litterarum scriptores veri et non ficte aut ag-
gregati per privilegium existerent, ita tamen, quod scriptores litterarum huiusmodi suas gratias 
expectativas illarum extensiones, collationum mutationes, revaliditationes prosequentes prefa-
tis nominatis etiam qualitercumque qualificatis omnino preferantur et preferri deceant motu, 
auctoritate et scinetia similibus extendimus et ampliamus ac etiam volumus, decrevimus et 
declaramus, quod prefati scriptores et eorum singuli ac per eos sic pro tempore npmonati sint 
nostri et successorum nostrorum, qui pro tempore fuerint, veri familiares continui commensa-
les antiqui et post primum et ante ultimum veros et indubitatos, non autem per privilegium, 
familiares continuos commensales antiquos nostros et successorum predictorum, qui ante 
tempus et tempore iuxta nostre et successorum nostraorum assumptiones ad summum aposto-
latus apicem nobis et successoribus vere ac cessante fictione et privilegio actu servierunt in 
nostris et successorum predictorum litteris, rotulis, regulis seu aliis scripturis equipolentibus 
vere et non ficte nec pre privilegium aut legem sint et esse censeantur, corporali actu (?) aliter 
nominati, descripti ipsique scriptores et per eos nominati presentes et futuri huiusmodi antela-
tionum, prerogativis, quibus nostri et successorem nostrorum eorundem veri familiares conti-
nui commensales antiqui, qui ante assumptione[m] et tempore assumptionis huiusmodi, ut 
prefertur, servierunt, vere et non per provilegia pro tempore descripti, etiam si descriptio seu 
rotulus aut regula super dicta descriptione non expediatur ac interim, quod descriptio seu rotu-
lus aut littera huiusmodi expedita vel facta non fuerit, utuntur, potiuntur et gaudent ac utentur, 
potientur et gaudebunt ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, non solum 
ad ipsorum verorum antiquorum familiarium continuorum commensalium, qui nostri et suc-
cesorum nostrorum respective ante nostram et eorundem successorum assumptiones et tempo-
re assumprionis huiusmodi familiares continui commensales fueunt et pro tempore erunt … 
instare, sed pariformiter et eque principaliter absque ulla prorsus differentia, sine tamen eo-
rundem verorum antiquorum familiarium, qui ante assumptiones et tempore assumptionum 
huiusmodi familiares nostri continui commensales et successorum eorundem fuerint et qui 
etiam pro tempore erunt, ut prefertur, ante ipsos scriptores in prima originali descriptione 
dumtaxat actualiter vere, non per privilegium seu legem vel alias qualitercumque pro tempore 
descriptorum preiuditio uti, potiri et gaudere ac omnibus et singulis personis, etiam cuius-
cumque gradus, ordine, conditionis et preeminentie existenibus et quacumque ecclesiastica 
vel mundana auctoritate fungentibus, etiam si nostri et successorum eorundem familiares con-
tinui commensales etiam antiqui etiam ante et post ipsos scriptores vere et realiter descripti 
aut etiam per cancellarie regulas, litteras apostolicas, etiam in forma brevis vel per solam si-
gnaturam aut alias qualitercumque, etiam antiquis familiaribus etiam ante ipsos scriptores, ut 
prefertur, descriptis aggregati ac capelle nostre et successorum eorundem magistri cantores, 
parafrenarii, conclaviste seu Romane curie officiales etiam officia sua actu exercentes magi-
stri in theologia ac in utroque vel altero iurium doctores aut alias qualitercumque qualificati ac 
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etiam similibus aut qualitercumque maioribus magis pregnantibus et fortissimis antelationum 
prerogativis miniti fuerunt, veris antiquis familiaribus continuis commesalibus nostris et suc-
cessorum predictorum, qui ante assumptiones et tempore assumptionum huiusmodi respective 
tales erant et pro tempore erunt in dicta originali descriptione ante ipsos scriptores realiter et 
actualiter et non per privilegium, legem vel alias quovismodo descripti et nullis aliis exceptis 
possint et debeant omnino anteferri nec prerogative, antelationes, nominationes, declarationes 
actestationes ac nominandi et alias facultates, concessiones et indulta sub quacumque verbo-
rum forma, etiam motu et scientia similibus, etiam consideratione imperatorum, regum, regi-
narum, ducum principum seu prelatorum, etiam ad instar ipsorum veriorum antiquorum fami-
liarium ante et post assumptiones huiusmodi existentium et ante ipsos scriptores, ut prefertur, 
descriptorum seu etiam aliis quibusvis clausulis, etiam presentibus, derogantibus et alias for-
tissimis, etaim de necessitate exprimendis, etiam que a nobis et sede predicta adversus volun-
tatem, decretum et declarationem nostram huiusmodi hactenus emanarunt et etiam a nobis et 
successoribus prefatis imposterum emanabunt cuiquam quomodolibet suffragentur, nec eis-
dem scriptoribus aut ab eis nominatis preiuditium aliquod afferre possint nec debeant. 
Et insuper, quod deinceps perpetuis futuris temporibus omnes et singuli scriptores prefati pre-
sentes et futuri totiens quotiens per nos vel successores prefatos aut de nostro et eorundem 
successorum mandato rotulos, constitutiones, litteras aut alias scripturis, in quibus nostri et 
successorum predictorum veri familiares antiqui describentur, fieri contigerit prefati scriptores 
in illis post primum et ante ultimum actualiter ibidem pro tempore descriptum per hec verba, 
videlicet "scriptores apostolici" simpliciter, aut si dictis scriptoribus, qui pro tempore fuerint, 
placuerit, per nomina et cognomina eos decribi et annotari deberet. 
Et quatenus id non fieret, eos inibi exnunc prout extunc et econtra vere et non ficte omni fic-
tione semota actualiter ac etiam per eorum nomina et cognomina describimus et descriptos 
esse decernimus et declaramus ac tam ipsi scriptores quam per eos etiam ad id pro tempore 
nominati gratias expectativas ad tres collationes etiam extra eorum nationem et totidem bene-
ficia ac etiam ad prestimonia seu prestimoniales portiones vel simplicia beneficia, etiam prout 
in regnis Ispaniarum concedi consueverunt, et si benefitia huiusmodi Canonicatus et preben-
de, dignitates non tamen maiores vel principales, personatus, administrationes vel officia, 
etiam curata et electiva in cathedralibus, etiam metropolitanis vel collegiatis, aut aliis ecclesiis 
seu alias quqlificatis inter ipsa tria duo et eis curata seu alias invicem incompatibilia fuerint, 
dummodo cum eis ad illa obtinenda sufficienter dispensatum fuerit, quotiens illas per nos aut 
successores prefatos concedi contigerit, eo ipso habere et ansque alia concessione aut suppli-
catione seu rotulo eis concessas esse litterasque desuper absque alia supplicatione per no saut 
successores prefatos aut de nostro vel ipsorum mandato pro tempore signata expedire seu ex-
pediri facere possint ac processus desuper pro tempore habita, sub quacumque data decernen-
tur, de prima expeditione vere et non ficte decreti esse censeantur. 
Quodque singuli scriptores et per eos pro tempore nominati huiusmodi tam vigore gratiarum 
expectativarum quam illarum mutationum, collationum, extensionum et revalidationum eis 
per nos et successores prefatos pro tempore concessarum omni (?) et benefitiis huiusmodi 
etiam, ut prefertur, qualificatu, etiam si illud in mensibus ordinariis collatoribus per constitu-
tiones nostras aut successorum eorundem seu litteras alternativas, privilegia vel indulta apo-
stolica vel alias quovismodo, etiam cum declaratione et decreto, quod omni (?) statuti et pacta 
perpetui habere deneant seu aliis clausulis, tiam derogatoriarum derogatoriis fortioribus effi-
catioribus per dictam sedem nunc et pro tempore concessis vacare contigerit, etiam si illud ex 
quavis causa, etiam de iure statuti exprimenda et alias qualitercumque preterquam ratione 
illius vacationis apud sedem predictam aut nostri vel alterius cardinalis viventis in dicta curia 
presentis, cuius consensus requirendus foret, familiaritatis continue commensalitas generaliter 
reservata seu ex generali reservatione apostolica affecta fuerit. Ita tamen, quod per singulos 
scriptores prefatos tam prime gratie quam mutationis, collationis, extensionis vel revalidatio-
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nis  vigore ultra unum reservatum vel affectum beneficium durantibus gratiis una vice conces-
sis obtineri non possit et reservati benefitii huiusmodi fructus, redditus et proventus quadrin-
gentorum ducatirum auri de camera secundum communem extimationem valorem annuum 
non excedant, acceptare et de illis sibi provideri facere in omnibus et per omnia, perinde ac si 
alique regule cancellarie apostolice seu constitutiones, littere alternative vel alia privilegia a 
nobis seu predictis aut quibusvis aliis predecessoribus seu successoribus nostris in contrarium 
hactenus non emanassent aut imposterum non emanarent ac tam illud quam alia beneficia sub 
eorum gratiis expectativis, mutationibus collationum, extensionum et revalidationum huius-
modi conprehensis, etiam in eorum a dicta curia absentia pre procuratorem tam in eadem cu-
ria quam extra, etiam in illis acceptare et de illis sibi providere ac alias diligentius requisitas 
per se vel alios facere ac instrumenta in specie ex votis (?) generalibus acceptationum et pro-
visionum ac aliarum diligentiarum predictarum extrahi facere et obtinere ac notarii desuper in 
genere rogati instrumenta insuper ex suis notis generalibus desuper receptis ad instrumenta 
scriptorum et nominatorum predictorum, quos id concernant dumtaxat, alias extrahere respec-
tive libere et licite possint et valeant eisdem auctoritate et tenore ac motu et scientia similibus 
perpetuo statuimus et ordinamus. 
Non obstantibus omnibus et singulis premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostoli-
cis necnon in favorem ordinariorum et de non acceptandis beneficiis reservatis ac aliis qui-
buscumque dicte cancellarie regulis editis et edendis quibuscumque litteris derogatoriis, ante-
lationibus, facultatibus, privielgiis et indultis prothonotariis, correctoriis (!), subdiaconis, au-
ditoribus rote, clericis camere apostolice ac etiam de maiori presidentia abbreviatoribus, can-
toribus, capellanis, parafrenariis et conclavistis absque personis prefatis, etiam quibuscumque 
aliis personis, collegiis et offitiis, etiam in eorum proma fundatione, necnon generalibus vel 
specialibus reservationibus, unionibus, annexionibus et incorpotationibus, suspensionibus, 
nominationibus ac nominandi et aliis mandatis, facultatibus, suspensionibus vel ad ius comu-
ne reductionibus per nos et sedem ipsam, etiam cum quibusvis etiam derogatoriarum deroga-
tioriis clausulis, irritationibusque de certis, etiam motu, scientia et potestate similibus aut re-
gum, reginarum, ducum et aliorum dominorum temporalium ac cardinalium, archiepiscopo-
rum, episcoporum et aliorum prelatorum consideratione et intuitu vel alias quovismodo nunc 
et pro tempore concessis et factis, quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus 
specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas 
generales id importantes, mentio seu quavis alia experssio habenda aut bina vel trina aut ulte-
rior intimatio eis facienda eorumque consensus extunc collegialiter adhibendas foret, tenores 
huiusmodi pro sufficienter expressis et insertis habentes, motu, scientia et potestate similibus 
quoad premissa specialiter et expresse omnino derogamus et derogatum esse volumus easque 
in ea parte, qua ipsis scriptoribus in assecutione benefitiorum huiusmodi preiuditium afferre 
aut aliquomodo in premissis infuturum preiudicare possent, eisdem motu, scientia et potestae 
cassamus, irritamus et viribus omnino evacuamus, ceterisque contrariis quibuscumque. 
Et insuper, ne presentes cum omnibus concessionibus, statutis, indultis, antelationibus, decre-
tis et aliis in eis contentis clausulis quibusvis, revocationibus, suspensionibus, antelationibus, 
cassationibus et modificationibus per nos et successores nostros ac sedem huiusmodi hactenus 
factis et imposterum faciendis subiecerint, motu et scientia similibus decernimus et declara-
mus, quod, si contingat nos vel successores et sedem huiusmodi quoscumque similes vel dis-
similes litteras, gratias, privilegia, facultates, concessiones, antelationes, …, statuta eet indul-
ta, etiam motu, scientia et potestate similibus revocare, cassare, suspendere, modificare vel 
annullare presentes litteras cum statuits, indultis, decretis, declarationibus et aliis in eis con-
tentis clausulis sub huiusmodi revocationibus, cassationibus, suspensionibus vel modificatio-
nibus nullatenus includantur nec per tales vel alias modificationes, revocationes, cassationes, 
suspensiones, annullationes vel declarationes quomodolibet suspense, revocate, cassate, modi-
ficate vel annullate intelligantur, etiam si in eis de huiusmodi intentione et mente nostra non 
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derogandi, cassandi, suspendendi, annullandi vel modificandi specialis expressio, non autem 
per generales clausulas aut alias, etiam que huiusmodi specificam mentionem importarent aut 
importare viderentur, mentio fieret in eis ipsasque presentes litteras cum statutis, ordinationi-
bus, indultis, de cretis, declarationibus ac aliis in eis contentis clausulis huiusmodi ab aliis 
omnibus semper exceptis fore et esse exnunc prout extunc et econtra excipimus, et si demum 
quovismodo presentibus derogaretur aut derogarum esse videretur, tunc, totiens quotiens de-
rogatum fuerit, easdem presentes litteras cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis de 
novo concessis ac in pristinum statum restitute fore et esse ac vim, stipulati contractus inter 
nos et successores et sedem huiusmodi ac eosdem scriptores presentes et futurps habuisse et 
etiam infuturum habere sicque per quoscumque iudices, commissarios, executores et delega-
tos tam in dicta curia quam extra ea pro tempore deputatos ac dicti palatii auditores et sancte 
Romane ecclesie cardinales iudicandum fore et iudicar debere, sublata eis et eorum cuilibet 
quavis alias circa premissa iudicandum seu etiam interpretandum facultate irritum quoque et 
inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate, etiam per nos. attemptatum est vel 
imposterum contigerit attemptari, similiter decernimus et declaramus. 
Volumus autem, quod antiquiores scriptores secundum eorum ad offitium scriptoris admis-
sione munus antiquis scriptoribus, etiam si magostri in theologia ac utroque vel altero iurium 
doctores vel de nobili etiam genere illustrium procreati qualitercumque qualificati fuerint et 
nominatim ab antiquiorubus nominatis minus antiquis scritoribus secundum huiusmodi ad-
missiones semper et perpetuo et quoad filios scriptorum, pro prima nominatione duntaxat, 
ipsorum scriptorum antiquorum filii eitam legitimati loco eorum surrogati aliis minus antiquis 
scriptoribus quoad prerogativas et assecutiones benefitiorum huiusmodi ubicumque concurre-
rint, omnino preferantur, quodque littere super descriptione ac omnibus et singulis clausulis 
premissis pro singulis et eisdem scriptoribus presentibus et futuris divisim etiam sub nostro et 
prefatorum successorum nostrorum nominibus sub quacunque data absque alia supplicatione 
seu signatura eis super hoc concedenda et eriam gratie expectative dictis nominatis et eorum 
singulis pro tempore concesse, pro prima expeditione duntaxat, de mandato nostro gratis in 
omnibus Romane curie offitiis expediri possint et debeant, non obstantibus omnibus supradic-
tis. 
Nomina autem presentium scriptorum sunt hec, videlicet: Raphael de Wulteriis [= Vulteriis], 
Benedictus de Rizonibus, Paulus de Suno, Rodericus de Cabredo, Petrus Gormaz, Antonius 
Draco, Bernardus de Accoltis, Iohannes de Cardonis, Dominicus de Comitibus, Rodericus de 
Valleoleti, Al. Chrisius, Alfonsus de Lerma, Leonardus de Bertinis, Simon Portius, Ieronimus 
de Herulis, Iohannesbaptista Almadianus, Saturninus Siconis [= Gerona], Andreas Vives, 
Garsias de Gibraleon, Petrus Ben, Petruspaulus de Melinis, Franciscus de Gomiel, Thomas 
Regis, Iohannesfranciscus de Fulgineis, Cristoforus Barotius, Petrus Delius, Antonius Peruti-
ni, Alfonsus de Acre, Iacobus Cominus, Petrus Volko [= Wolkow], Emanuel Balbus, Iohan-
nes de Madrigal, Gundisalvus de Lerma, Baptista de Turchis, Iohannes de Lerma, Dioneus de 
Marano, Camillus de Leazariis, Ieronimus de Crescentiis, Iacobus Cardellus, Wilelmus de 
Enkevort, Antonius Melendez, Deiphebus Bregeon, Ieronimus Salvius, Iacobus Kestenberch 
[= Questemberch], Franciscus de Vega, Iohannesantonius de Radicibus, Franciscus de Tho-
masiis, Iohannes Cheminart, Iohannes Colardi, Alfonsus de Verdesotto, Federicus de Fonte-
cha, Fernandus de Sanctoiohanne, Ricardus de Alidosiis, Baldassar de Badua, Iohannes de la 
Guardia, Aloysius de Gibraleon, Petrus Cotini, Franciscus de Gauden, Petrus Gabrielis, Petrus 
Marciaci, Cristoforus Velsel [= Welser], Saltanus de Prenis, Bernardus Gutterii, Didacus de 
Valleoleti, Marcusantonius Casanova, Walterus Copis, Iohannes Tarin, Andreas de Castillo, 
Franciscus Osorio, Benedictus de Biati [= de Vialli], Iacobus Ponczeti, Dominicus de Viter-
bio, Leonardus Waltrini, Alexander de Calameis [= Calcaneis], Iohannesfranciscus de Ruve-
re, Bartholomeus de Ruvere, Franciscus de Cazanigo, Thomas Guerrerius, Stephanus Marius, 
Iohannes de Beca, Ieronimus Beltrandi [= de Roys], Ro. Saldus, Iohannesiacobus de Gais, 
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Iohannes Inghenwich [= Ingenwinckel], Cesar de Riario,  Franciscus Spinola, Iohannesbapti-
sta Palavicinus, Galeaz de Riario, Didacus Andree, Benedictus Balandrini, Iohannespetrus de 
Cesis, Benedictus Gentilis, Iohannesiordanus de Bocabellis, Ciprianus de Numanis, Philippus 
de Alnaben, Fabricius Maius, Valerius Dulcis, Ricardus de Milla [= Milanensibus], Francis-
cus de Acre, Franciscus Bernardi, Salvius de Perusiis. 
Nulli ergo (omnino hominum liceat hanc paginam) nostre absolutionis, approbationism con-
firmationis, decreti, subventionis, concessionis, extensionis, ampliationis (!), declarationis, 
descriptionis, statuti, ordinationis, derogationis, cassationis, irritationis, evacuationis, excep-
tionis et voluntatis infringere (vel ei ausu temerario contraire). Siquis (autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et Petri ac Pauli apostolorum eius se noverit 
incursurum.) Dat. Rome apud sanctum Petrum anno (dominice incarnationis) millesimoquin-
gentesimodecimoquarto kalendis Mai, pontificatus nostri anno secundo.